
UCHWAŁA NR V/31/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XVIII/226/16 dotyczącej wprowadzenia wspólnej 
obsługi dla jednostek organizacyjnych Miasta Orzesze zmienianej Uchwałą Nr XXII/265/16 Rady Miejskiej 

Orzesze z dnia 27 czerwca 2016r., Uchwałą Nr XXXVII/430/17 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 7 września 
2017r. oraz Uchwałą Nr XLVII/617/18 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 21 czerwca 2018r. 

Na podstawie art.10b ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024r. poz.609 ze zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/226/16 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 30 marca 2016r. w sprawie 
wprowadzenia wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych Miasta Orzesze zmienianej Uchwałą Nr 
XXII/265/16 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 czerwca 2016r., Uchwałą nNr XXXVII/430/17 Rady 
Miejskiej Orzesze z dnia 7 września 2017r. oraz Uchwałą Nr XLVII/617/18 Rady Miejskiej Orzesze 
z dnia 21 czerwca 2018r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Jednostka obsługująca zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę 
z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości, gospodarki finansowej z wyjątkiem zakresu o którym 
mowa w art.10c ustawy o samorządzie gminnym, oraz obsługę spraw z zakresu przygotowania 
zamówień publicznych.”; 

2) § 3 ust.1 pkt 15) otrzymuje brzmienie: "15) zapewnienie obsługi spraw z zakresu przygotowania 
zamówień publicznych."; 

3) wykreśla się w § 3 pkt 16); 
4) w § 3 uchwały po ust.1 dodaje się ust.2 w brzmieniu: 

„2. Do zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi 
należy dodatkowo zapewnienie wspólnej procedury zgłoszeń wewnętrznych, o której mowa 
w ustawie o ochronie sygnalistów. Jednostka obsługująca zapewnia wspólną obsługę w zakresie 
wskazanym w § 3 ust.2 dla wszystkich jednostek wymienionych w § 1 ust.3, oraz dla: 
1) Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu; 
2) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orzeszu; 
3) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu; 
4) Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała Rady Miejskiej Orzesze Nr XVIII/226/16 z dnia 30 marca 2016r. 
zmieniana Uchwałą Nr XXII/265/16 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 czerwca 2016r., Uchwałą Nr 
XXXVII/430/17 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 7 września 2017r. oraz Uchwałą Nr XLVII/617/18 Rady 
Miejskiej Orzesze z dnia 21 czerwca 2018r. pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

Id: 0A3469DF-6E18-41C3-8BC2-711E7FEC9353. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym zastrzeżeniem, że § 1 ust.4 niniejszej uchwały 
wchodzi w życie z dniem 25 września 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 0A3469DF-6E18-41C3-8BC2-711E7FEC9353. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzenie uchwały ma na celu dostosowanie systemu wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 
Miasta Orzesze do nowych wymogów prawnych oraz efektywniejsze wykorzystanie zasobów 
administracyjnych Urzędu Miasta. Na podstawie art.28 ust.5 ustawy o ochronie sygnalistów jednostki 
samorządu terytorialnego mogą ustalić wspólną procedurę zgłoszeń wewnętrznych w ramach wspólnej 
obsługi, o której mowa w art.10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, pod warunkiem 
zapewnienia jej odrębności i niezależności od procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i 
podejmowania działań następczych. Wdrożenie wspólnej obsługi w obszarze ustawy o ochronie sygnalistów 
w zakresie wszystkich jednostek dotychczas obsługiwanych, w tym dla dodatkowych jednostek, tj.: 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki Miejskiej oraz Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ma na celu zapewnienie jednolitego systemu zgłaszania 
nieprawidłowości, co poprawi koordynację i zarządzanie zgłoszeniami, zgodnie przepisami prawa. 
 
 

Id: 0A3469DF-6E18-41C3-8BC2-711E7FEC9353. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


